[image: image3.jpg]=25 Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praga José Stamato Sobrinho - 1° 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CPJ - 45.708.820/0001-11 - Isc. Est. Isenta
BESEDOURO - Estado de 26 Paulo
Fone: (17) 3345-8100 - ww bebedouro sp gov br

PROJETO DE LEI N. 44/2021
Autoriza o Poder Executivo a receber veículo em doação, com encargo, nos termos que especifica.

O Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,
Faz saber que a Câmara Municipal aprova a seguinte Lei.
Art. 1º Fica a Prefeitura Municipal de Bebedouro autorizada a receber em doação, com encargo, o veículo abaixo descrito, de propriedade do Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Bebedouro - SAAEB Ambiental:
Veículo: Scania L111, Ano/Modelo 1976/1976, Placa DAE 0106, Chassi 18210, e Prancha Car/Reboque SR/Randon, Ano/Modelo 1976/1976, Placa DAE 0124, Chassi 34070.

Parágrafo único. A doação do veículo é ato de vontade do Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Bebedouro - SAAEB – Ambiental, conforte documento (anexo I), que faz parte do presente projeto.

Art. 2º A Prefeitura Municipal de Bebedouro recebe o veículo descrito no art. 1º, no estado em que se encontra, tudo conforme constatado em Laudo de Avaliação – Anexo II - que faz parte integrante da presente propositura.

Art. 3º Toda documentação de transferência do veículo fica a cargo da Prefeitura Municipal de Bebedouro.
Art. 4º As despesas decorrentes com a presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada, se necessário.

Art. 5º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 10 de junho de 2021
Lucas Gibin Seren
Prefeito Municipal.
ANEXO I

[image: image1.emf]
ANEXO II

[image: image2.emf]
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 10 de junho de 2021
OEP/281/2021
Senhor Presidente
Encaminhamos para apreciação e aprovação dessa Egrégia Câmara, em regime de urgência, o Projeto de Lei que Autoriza o Poder Executivo a receber veículo em doação, com encargo, nos termos que especifica.
Trata-se de veículo que atenderá às necessidades do serviço público municipal e, em contrapartida, encontra-se sem destinação específica pelo Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Bebedouro – SAAEB Ambiental, conforme documentação anexa.

Ressalte-se que houve solicitação do Executivo Municipal para que a doação fosse concretizada e, assim, contou com a anuência da autarquia municipal, necessitando, doravante, de autorização legislativa para formalizar o ato de doação.

Sem mais, são esses os motivos que justificam e embasam a presente propositura.
Certos da consideração e apreço de vossas senhorias, aguarda-se a aprovação do projeto de lei em apreço.

Cordialmente.

Lucas Gibin Seren
Prefeito Municipal

A Sua Excelência o Senhor

Jorge Emanoel Cardoso Rocha
Presidente da Câmara Municipal de Bebedouro
Bebedouro-SP.
“Deus Seja Louvado”                                                     1

[image: image3.jpg]_1685425666.pdf

_1685425667.pdf